
MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0040201.2023
Processo Administrativo Nº 040201.07-2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Data de Publicação: 26/01/2023 08:36:02

MOVIMENTOS DO PROCESSO
04/02/2023 09:22:29 CADASTRO DE PROPOSTA LABORATORIO PIMENTEL LTDA
06/02/2023 16:53:41 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LABORATORIO PIMENTEL LTOA
07/02/2023 16:06:00 CADASTRO DE PROPOSTA J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA

==::::7 /02/202316:14:38 CADASTRO DE PROPOSTA ASGARD LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA
----07/02/202316:28:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ASGARD LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA

07/02/202316:54:52 ALTERAÇAO DE PROPOSTA J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA
08/02/2023 07:50:16 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, senhores e senhoras.
08/02/2023 07:50:27 MENSAGEM PREGOEIRO
Sejam bem vindos ao nosso certame.
08/02/2023 08:05:44 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaria de pedir atenção nos lances.
08/02/2023 08:05:51 MENSAGEM PREGOEIRO
Iremos iniciar.
08/02/2023 08:05:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa sorte a todos.
08/02/2023 08:13:54 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos aos lances.
08/02/2023 08:14:01 MENSAGEM PREGOEIRO
Precisamos de mais lances.
08/02/2023 08:19:17 MENSAGEM PREGOEIRO
Obrigada pela participação de todos.
08/02/2023 08:20:20 MENSAGEM PREGOEIRO

===9mos suspender por 1 hora para analise das documentação e em seguida retornamos para a fase de habilitação. Enquanto isso
~ço que a empresa que esta em primeiro lugar anexe a proposta readequada.

08/02/2023 08:21 :22 MENSAGEM PREGOEIRO
Ressalto que os serviços das próteses são feitos no próprio município, e os valores dos senhores, devem já esta incluso todos os
gastos com as despesas.
08/02/2023 08:21:39 MENSAGEM PREGOEIRO
as 9:30 retornamos.
08/02/2023 09:01:56 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante LABORATORIO PIMENTEL LTOA adicionou o arquivo a6d1 b6d657ef490f909521f08b37b236.pdf aos documentos
complementares.
08/02/2023 09:02:55 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante LABORATORIO PIMENTEL LTOA adicionou o arquivo 3a9f71 d 1 f5364d52ae05184500c68cdb.pdf aos documentos
complementares.
08/02/2023 09:03:16 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante LABORATORIO PIMENTEL LTDA removeu o arquivo a6d1 b6d657ef490f909521f08b37b236.pdf dos documentos
complementares.
08/02/2023 09:03:17 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante LABORATORIO PIMENTEL LTOA removeu o arquivo 3a9f71 d1f5364d52ae05184500c68cdb.pdf dos documentos
complementares.
08/02/2023 09:03:25 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante LABORATORIO PIMENTEL LTOA adicionou o arquivo 8fe472c925aa44a7b0bcf0b286fd4fe3.pdf aos documentos
complementares.

Gerado em: 01/03/2023 08:46:12 1 de 8



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

08/02/2023 09:03:45 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante LABORATORIO PIMENTEL LTOA adicionou o arquivo 091 d1 ef8fb8f44e6981 c6619d9cc00df.pdf aos documentos
complementares.
08/02/2023 09:04:02 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante LABORATORIO PIMENTEL LTOA adicionou o arquivo ab24c96089d84d3dafff059c44055345.pdf aos documentos
complementares.
08/02/2023 09:04:17 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante LABORATORIO PIMENTEL LTOA adicionou o arquivo 3a924675809e4f5aabf0b21f38b7d6b1 .pdf aos documentos
complementares.
08/02/2023 09:30:26 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores, como havíamos marcado vamos prosseguir.
08/02/2023 09:31:10 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa PIMENTEL encontra-se Habilitada, sendo assim a vencedora desse certame.
08/02/2023 09:32:42 MENSAGEM PREGOEIRO

_diamos abrir 30 minutos para manifestação de recursos.
=3/02/2023 09:45:32 MENSAGEM PREGOEIRO

As manifestações de recursos tem que ter uma justificativa.
08/02/202310:11:13 MENSAGEM PREGOEIRO
Como as empresas se sentiram prejudicadas, as mesmas entraram com manifestação de recursos.
08/02/2023 10:11:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Aguardamos as peças dos recursos.
24/02/2023 15:07:07 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde, julgamos hoje o recurso, e iremos dar continuidade ao processo.
24/02/2023 15:08:18 MENSAGEM PREGOEIRO
Como a empresa ja apresentou a readequada, vamos seguir e em breve entraremos em contato para assinatura dos contratos.

LOTE 1 - HOMOLOGADO
SERVIÇO DE PROTESE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PROTESE PARCIAL MANDIBULAR REMOVÍVEL (INFERIOR) Especificação: Prótese parcial mandibular removível
(inferior) com base de grampo, revestida em metal, revestida em resina acrílica.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 250,00 Valor Total: 7.500,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME
LABORATORIO PIMENTEL LTOA 051 44.353.903/0001-21 7.500,00 250,00 Sim

2 J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA 048 27.895.213/0001-85 580,00 400,00 60,00 Sim
3 ASGARD LABORATORIO DE PROTESE 002 37.336.350/0001-33 620,00 620,00 55,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social

Razão Social

26/01/2023 08:36:01 PUBLICADO

Num Documento

INABILITADOS
Num Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

Oferta Inicial

Oferta Inicial

Oferta Final

Oferta Final

ME

ME

26/01/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

07/02/202317:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

08/02/2023 08:06:08 DISPUTA
08/02/2023 08:06:08 LANCE LABORATORIO PIMENTEL LTOA (PARTICIPANTE 051)

08/02/2023 08:06:08 LANCE J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA (PARTICIPANTE 048)

Gerado em: 01/03/2023 08:46:12

7.500,00

580,00

2 de 8



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

08/02/2023 08:06:08 LANCE ASGARD LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA (PARTICIPANTE

08/02/2023 08:08:35 LANCE LABORATORIO PIMENTEL LTOA (PARTICIPANTE 051)

08/02/2023 08:13:18 LANCE J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA (PARTICIPANTE 048)

08/02/2023 08:14:45 LANCE LABORATORIO PIMENTEL LTOA (PARTICIPANTE 051)

08/02/2023 08:14:45 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
08/02/2023 08:15:55 LANCE LABORATORIO PIMENTEL LTDA (PARTICIPANTE 051)

08/02/2023 08:17:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LABORATORIO PIMENTEL LTOA
08/02/2023 08:17:55 HABILITAÇÃO

08/02/2023 09:32:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
08/02/2023 09:48:43 RECURSO MANIFESTADO J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA
~om dia, a empresa temos interesse de entrar com recurso para rever a habilitação, pois não consta no balanço patrimonial o
--.Jmero do livro e quantidade de folhas. e assinatura das declaração sem autenticação.

620,00

500,00
400,00

300,00

250,00

08/02/2023 09:53:35 RECURSO MANIFESTADO ASGARD LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA
Senhor(a) Pregoeiro(a), manifestamos a intenção de recurso, visto que a habilitação da licitante não acomoda, pelo menos, os
termos dos itens e subitens: 6.; 4.14.; 4.15.; 7.2.; 7.2.1; 8.2.; 9.7.2.; e 9.8.1, bem como outras infrações, sendo clara a ausência do
exigido pelo Edital de referência.
SENHOR(A) PREGOEIRO(A), NÃO ENTENDEMOS VOSSO POSICIONAMENTO QUANDO DA VALIDAÇÃO DA HABILITAÇÃO DA
LICITANTE, DIANTE DA NÃO APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM EDITAL DE REFERÊNCIA.
08/02/2023 10:02:52 DEFERIMENTO DE RECURSOS

08/02/2023 10:10:00 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

08/02/2023 10:10:05 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

08/02/2023 10:10:08 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
10/02/2023 22:37:29 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA
Nome do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO J FLAVIO COMPLETO.pdf
10/02/2023 22:38:25 RECURSO REGISTRADO J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA
Bom dia, a empresa temos interesse de entrar com recurso para rever a habilitação, pois não consta o balanço patrimonial. e
atestado de Capacidade Técnica
14/02/2023 00:00:03 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO
17/02/2023 00:00:02 JULGAMENTO DE RECURSOS
=4/02/2023 15:03:52 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
-orne do arquivo: TERMO DE DECISÃO - PRÓTESE.pdf

24/02/2023 15:03:55 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Diante de todo o exposto, considerando que o certame seguiu todos os requisitos legais, e em atendimento às normas estipuladas
pela Lei nº 10.520/2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993, bem como a legislação que rege a matéria, a Pregoeira e
Equipe de Apoio entendem como cumpridas e atendidas todas as exigências editalícias necessárias ao atendimento da consecução
do objeto li citatório, e, por unanimidade, com base no art. 109 da Lei 8.666/1993 resolve CONHECER o recurso administrativo
interposto pelas empresa J FLÁVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA no processo licitatório Pregão Eletrônico nº 040201.2023 e no
mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO.
24/02/2023 15:07:27 EM ADJUDICAÇÃO

24/02/2023 15:20:37 ADJUDICADO
01/03/2023 08:12:32 HOMOLOGADO

LOTE 2 - HOMOLOGADO
SERVIÇO DE PROTESE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME AO EDITAL
Descrição: PROTESE PARCIAL MAXILAR REMOVÍVEL (SUPERIOR) Especificação: Prótese parcial maxilar removível (superior)
com base de grampo em metal, revestida em resina acrílica.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 250,00 Valor Total: 7.500,00

Gerado em: 01/03/2023 08:46:12 3 de 8



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

CLASSIFICAÇÃO

;"", ..
.-:~-'"- ....

......._·~--~--_,.·

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME
1 LABORATORIO PIMENTEL LTDA

2 J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA
3 ASGARD LABORATORIO DE PROTESE

091 44.353.903/0001-21 7.500,00

030 27.895.213/0001-85 580,00
067 37.336.350/0001-33 620,00

DESCLASSIFICADOS

250,00

400,00
620,00

Sim
60,00 Sim
55,00 Sim

Razão Social

Razão Social

-6'01/2023 08:36:01 PUBLICADO

Num Documento

INABILITADOS
Num Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

Oferta Inicial

Oferta Inicial

Oferta Final

Oferta Final

ME

ME

-ir:6/01/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

07/02/202317:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
08/02/2023 08:06:08 DISPUTA

08/02/2023 08:06:08 LANCE LABORATORIO PIMENTEL LTOA (PARTICIPANTE 091)

08/02/2023 08:06:08 LANCE J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA (PARTICIPANTE 030)

08/02/2023 08:06:08 LANCE ASGARD LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA (PARTICIPANTE

08/02/2023 08:08:49 LANCE LABORATORIO PIMENTEL LTOA (PARTICIPANTE 091)

08/02/2023 08:13:30 LANCE J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA (PARTICIPANTE 030)

08/02/2023 08:14:52 LANCE LABORATORIO PIMENTEL LTOA (PARTICIPANTE 091)

08/02/2023 08:14:52 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
08/02/2023 08:16:06 LANCE LABORATORIO PIMENTEL LTOA (PARTICIPANTE 091)

08/02/2023 08:18:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LABORATORIO PIMENTEL LTOA
08/02/2023 08:18:07 HABILITAÇÃO
08/02/2023 09:32:52 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

7.500,00

580,00

620,00
500,00
400,00

300,00

250,00

-==18/02/2023 09:49:09 RECURSO MANIFESTADO J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA
===om dia, a empresa temos interesse de entrar com recurso para rever a habilitação, pois não consta no balanço patrimonial o

numero do livro e quantidade de folhas. e assinatura das declaração sem autenticação.
08/02/2023 09:53:44 RECURSO MANIFESTADO ASGARD LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA
Senhor(a) Pregoeiro(a), manifestamos a intenção de recurso, visto que a habilitação da licitante não acomoda, pelo menos, os
termos dos itens e subitens: 6.; 4.14.; 4.15.; 7.2.; 7.2.1; 8.2.; 9.7.2.; e 9.8.1, bem como outras infrações, sendo clara a ausência do
exigido pelo Edital de referência.
SENHOR(A) PREGOEIRO(A), NÃO ENTENDEMOS VOSSO POSICIONAMENTO QUANDO DA VALIDAÇÃO DA HABILITAÇÃO DA
LICITANTE, DIANTE DA NÃO APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM EDITAL DE REFERÊNCIA.
08/02/2023 10:02:52 DEFERIMENTO DE RECURSOS
08/02/202310:09:31 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

08/02/2023 10:09:34 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

08/02/2023 10:09:46 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
10/02/2023 22:40:57 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA
Nome do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO J FLAVIO COMPLETO.pdf
10/02/2023 22:41:06 RECURSO REGISTRADO J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA
habilitação, pois não consta o balanço patrimonial. e atestado de Capacidade Técnica
14/02/2023 00:00:09 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO
17/02/2023 00:00:09 JULGAMENTO DE RECURSOS
24/02/2023 15:04:13 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: TERMO DE DECISÃO - PRÓTESE.pdf

Gerado em: 01/03/2023 08:46:12 4 de 8



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

24/02/2023 15:04:15 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Diante de todo o exposto, considerando que o certame seguiu todos os requisitos legais, e em atendimento às normas estipuladas
pela Lei nº 10.520/2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993, bem como a legislação que rege a matéria, a Pregoeira e
Equipe de Apoio entendem como cumpridas e atendidas todas as exigências editalícias necessárias ao atendimento da consecução
do objeto licitatório, e, por unanimidade, com base no art. 109 da Lei 8.666/1993 resolve CONHECER o recurso administrativo
interposto pelas empresa J FLÁVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA no processo licitatório Pregão Eletrônico nº 040201.2023 e no
mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO.
24/02/2023 15:07:28 EM ADJUDICAÇÃO

24/02/2023 15:20:37 ADJUDICADO
01/03/2023 08:12:33 HOMOLOGADO

LOTE 3 - HOMOLOGADO
SERVIÇO DE PROTESE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME AO EDITAL
Descrição: PROTESE TOTAL MAXILAR REMOVÍVEL (SUPERIOR) Especificação: Prótese total maxilar removível (superior), com
base em resina acrílica.
Quantidade: 108 Valor Unit.: 250,00 Valor Total: 27.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

LABORATORIO PIMENTEL LTDA 037 44.353.903/0001-21 27.000,00 250,00 Sim

2 J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA 074 27.895.213/0001-85 580,00 350,00 40,00 Sim

3 ASGARD LABORATORIO DE PROTESE 098 37.336.350/0001-33 500,00 500,00 42,86 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social

Razão Social

-5'"1/2023 08:36:01 PUBLICADO

Num Documento

INABILITADOS
Num Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

Oferta Inicial

Oferta Inicial

Oferta Final

Oferta Final

ME

ME

-,:6/01/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

07/02/202317:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

08/02/2023 08:06:47 DISPUTA
08/02/2023 08:06:47 LANCE LABORATORIO PIMENTEL LTDA (PARTICIPANTE 037)

08/02/2023 08:06:47 LANCE J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA (PARTICIPANTE 074)

08/02/2023 08:06:47 LANCE ASGARD LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA (PARTICIPANTE

08/02/2023 08:09:00 LANCE LABORATORIO PIMENTEL LTOA (PARTICIPANTE 037)

08/02/2023 08:12:47 LANCE J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA (PARTICIPANTE 074)

08/02/2023 08:14:59 LANCE LABORATORIO PIMENTEL LTDA (PARTICIPANTE 037)

08/02/2023 08:14:59 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
08/02/2023 08:16:16 LANCE LABORATORIO PIMENTEL LTDA (PARTICIPANTE 037)

08/02/2023 08:18:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LABORATORIO PIMENTEL LTOA
08/02/2023 08:18:16 HABILITAÇÃO
08/02/2023 09:32:52 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

Gerado em: 01/03/2023 08:46:12

27.000,00

580,00

500,00
450,00
350,00
300,00

250,00

5 de 8



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

08/02/2023 09:49:16 RECURSO MANIFESTADO J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA
Bom dia, a empresa temos interesse de entrar com recurso para rever a habilitação, pois não consta no balanço patrimonial o
numero do livro e quantidade de folhas. e assinatura das declaração sem autenticação.
08/02/2023 09:53:50 RECURSO MANIFESTADO ASGARD LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA
Senhor(a) Pregoeiro(a), manifestamos a intenção de recurso, visto que a habilitação da licitante não acomoda, pelo menos, os
termos dos itens e subitens: 6.; 4.14.; 4.15.; 7.2.; 7.2.1; 8.2.; 9.7.2.; e 9.8.1, bem como outras infrações, sendo clara a ausência do
exigido pelo Edital de referência.
SENHOR(A) PREGOEIRO(A), NÃO ENTENDEMOS VOSSO POSICIONAMENTO QUANDO DA VALIDAÇÃO DA HABILITAÇÃO DA
LICITANTE, DIANTE DA NÃO APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM EDITAL DE REFERÊNCIA.
08/02/2023 10:02:53 DEFERIMENTO DE RECURSOS

08/02/2023 10:10:19 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

08/02/2023 10:10:33 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

08/02/2023 10:10:40 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

~/02/2023 22:43:05 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA
~orne do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO J FLAVIO COMPLETO.pdf

10/02/2023 22:43:15 RECURSO REGISTRADO J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA
habilitação, pois não consta o balanço patrimonial. e atestado de Capacidade Técnica
14/02/2023 00:00:05 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

17/02/2023 00:00:05 JULGAMENTO DE RECURSOS

24/02/202315:04:31 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: TERMO DE DECISÃO - PRÓTESE.pdf
24/02/2023 15:04:34 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Diante de todo o exposto, considerando que o certame seguiu todos os requisitos legais, e em atendimento às normas estipuladas
pela Lei nº 10.520/2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993, bem como a legislação que rege a matéria, a Pregoeira e
Equipe de Apoio entendem como cumpridas e atendidas todas as exigências editalícias necessárias ao atendimento da consecução
do objeto licitatório, e, por unanimidade, com base no art. 109 da Lei 8.666/1993 resolve CONHECER o recurso administrativo
interposto pelas empresa J FLÁVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA no processo licitatório Pregão Eletrônico nº 040201.2023 e no
mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO.
24/02/2023 15:07:30 EM ADJUDICAÇÃO
24/02/2023 15:20:38 ADJUDICADO

01/03/2023 08:12:33 HOMOLOGADO

LOTE 4 - HOMOLOGADO
SERVIÇO DE PROTESE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: PROPRIA Modelo: CONFORME AO EDITAL
Descrição: PROTESE TOTAL MANDIBULAR REMOVÍVEL (INFERIOR) Especificação: Prótese total mandibular removível (inferior)
com base em resina acrílica.
Quantidade: 108 Valor Unit.: 250,00 Valor Total: 27.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LABORATORIO PIMENTEL LTDA 007 44.353.903/0001-21 27.000,00 250,00 Sim

2 J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA 059 27 .895.213/0001-85 580,00 350,00 40,00 Sim

3 ASGARD LABORATORIO DE PROTESE 062 37 .336.350/0001-33 500,00 500,00 42,86 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social

Razão Social

Gerado em: 01/03/2023 08:46:12

Num Documento

INABILITADOS
Num Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

Oferta Inicial

Oferta Inicial

Oferta Final

Oferta Final

ME

ME

6 de 8



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

26/01/2023 08:36:01 PUBLICADO

26/01/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

07/02/2023 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
08/02/2023 08:06:47 DISPUTA

08/02/2023 08:06:47 LANCE LABORATORIO PIMENTEL LTDA (PARTICIPANTE 007)

08/02/2023 08:06:47 LANCE J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA (PARTICIPANTE 059)

08/02/2023 08:06:47 LANCE ASGARD LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA (PARTICIPANTE

08/02/2023 08:09:09 LANCE LABORATORIO PIMENTEL LTOA (PARTICIPANTE 007)

08/02/2023 08:12:59 LANCE J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA (PARTICIPANTE 059)

08/02/2023 08:15:07 LANCE LABORATORIO PIMENTEL LTDA (PARTICIPANTE 007)

08/02/2023 08:15:07 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

~/02/2023 08:15:40 LANCE LABORATORIO PIMENTEL LTDA (PARTICIPANTE 007)

08/02/2023 08:17:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LABORATORIO PIMENTEL LTOA
08/02/2023 08:17:40 HABILITAÇÃO

08/02/2023 09:32:53 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27.000,00

580,00

500,00
450,00

350,00

300,00

250,00

08/02/2023 09:49:30 RECURSO MANIFESTADO J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA
Bom dia, a empresa temos interesse de entrar com recurso para rever a habilitação, pois não consta no balanço patrimonial o
numero do livro e quantidade de folhas. e assinatura das declaração sem autenticação.
08/02/2023 09:53:58 RECURSO MANIFESTADO ASGARD LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA
Senhor(a) Pregoeiro(a), manifestamos a intenção de recurso, visto que a habilitação da licitante não acomoda, pelo menos, os
termos dos itens e subitens: 6.; 4.14.; 4.15.; 7.2.; 7.2.1; 8.2.; 9.7.2.; e 9.8.1, bem como outras infrações, sendo clara a ausência do
exigido pelo Edital de referência.
SENHOR(A) PREGOEIRO(A), NÃO ENTENDEMOS VOSSO POSICIONAMENTO QUANDO DA VALIDAÇÃO DA HABILITAÇÃO DA
LICITANTE, DIANTE DA NÃO APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM EDITAL DE REFERÊNCIA.
08/02/2023 10:02:53 DEFERIMENTO DE RECURSOS

08/02/2023 10:09:39 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

08/02/2023 10:09:41 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

08/02/2023 10:09:50 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

0''12/2023 22:48:08 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA
--orne do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO J FLAVIO COMPLETO.pdf

10/02/2023 22:56:26 RECURSO REGISTRADO J FLAVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA
habilitação, pois não consta o balanço patrimonial. e atestado de Capacidade Técnica
14/02/2023 00:00:08 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

17/02/2023 00:00:07 JULGAMENTO DE RECURSOS

24/02/2023 15:04:49 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: TERMO DE DECISÃO - PRÓTESE.pdf
24/02/2023 15:04:53 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Diante de todo o exposto, considerando que o certame seguiu todos os requisitos legais, e em atendimento às normas estipuladas
pela Lei nº 10.520/2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993, bem como a legislação que rege a matéria, a Pregoeira e
Equipe de Apoio entendem como cumpridas e atendidas todas as exigências editalícias necessárias ao atendimento da consecução
do objeto licitatório, e, por unanimidade, com base no art. 109 da Lei 8.666/1993 resolve CONHECER o recurso administrativo
interposto pelas empresa J FLÁVIO AGUIAR ANDRADE ARRUDA no processo licitatório Pregão Eletrônico nº 040201.2023 e no
mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO.
24/02/202315:07:31 EM ADJUDICAÇÃO

24/02/202315:20:39 ADJUDICADO

01/03/2023 08:12:34 HOMOLOGADO

Gerado em: 01/03/2023 08:46:12 7 de 8



Gerado em: 01/03/2023 08:46:12

MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

AUTORIDADE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

8 de 8


